
Dobrý den, 

  

včerejší protestní akce 20.7.2024  proti HÚJO v lokalitě Březový potok, která byla současně Memoriálem 
Slávka Šimka, se vydařila.  

Na prezenčních listinách účastníků a podporovatelů této akce se startem v Pačejově a cíli v Maňovicích se 
podepsalo celkem 369 občanů z řad místních obyvatel, chalupářů i celé lokality Březového potoka. 

V cíli v Maňovicích se místní veřejnost v panelové diskuzi dozvěděla o ne příliš pro ně optimistické 
momentální situaci vývoje výběru místa pro uložení jaderného odpadu v ČR, jak stát stále nebere obce a 
občany jako rovnocenného partnera při jednáních o tom, že jim na jejich území chce umístit úložiště 
jaderného odpadu. Zazněly technické informace o úložišti, časový harmonogram výběru a stavby úložiště 
i jaké důsledky by mohla stavba HÚJO pro občany i obce znamenat. 

Občanům odpovídali např. E. Sequens, F. Kába, L. Kotlářová, M. Panuška, P. Klásek, hosté z nevládních 
organizací zaměřených na problematiku HÚJO z Rakouska a SRN a milým diskutujícím hostem byla i dcera 
Slávka Šimka Hana, která svým vystoupením přesvědčila přítomné, že je stejně odhodlaným bojovníkem 
proti HÚJO a zachování místní přírody jako její otec, který byl čestným předsedou spolku JODN a zvedl 
v roce 2003 mohutný odpor veřejnosti proti HÚJO v okolí Pačejova a Maňovic 

  

S pozdravem 

  

František Kába 

Předseda spolku www.jodn.cz 

 

http://www.jodn.cz/

